SỞ NN&PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT &BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  376 /TTBVTV-TT                  Lâm Đồng, ngày  06  tháng 7 năm 2023
V/v góp ý dự thảo hồ sơ minh chứng phục

vụ thẩm định xã đạt chuẩn NTM, NTM

nâng cao, NTM kiểu mẫu

                                      Kính gửi:  Văn phòng điều phối nông thôn mới

    Thực hiện văn bản số 1543/SNN-VPĐP ngày 29/6/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT, về việc xây dựng hồ sơ minh chứng phục vụ thẩm định xã đạt

chuẩn NTM, NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu.

    Sau khi nghiên cứu dự thảo các hồ sơ minh chứng cần có đối với xã NTM

(phụ lục 1); xã NTM nâng cao (phụ lục 2) và xã NTM kiểu mẫu (phục lục 3). Chi

cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất nội dung dự thảo các hồ sơ minh chứng cần có đối với

xã NTM (phụ lục 1) và xã NTM kiểu mẫu (phụ lục 3) của Văn phòng điều phối

nông thôn Mới.

2. Góp ý bổ sung đối với hồ sơ minh chứng tiêu chí 17.7 – xã nông thôn mới

Nâng cao:

Báo cáo hoặc bảng tổng hợp kết quả công tác thu gom, xử lý chất thải hữu

cơ, phụ phẩm nông nghiệp của xã. Nội dung báo cáo đánh giá rõ diện tích sản xuất

các cây trồng chủ lực, hoạt động chăn nuôi; lượng phụ phẩm cây trồng, chất thải

chăn nuôi phát sinh trên địa bàn hàng năm; lượng phụ phẩm nông nghiệp, chất thải

chăn nuôi đã thu gom, tái sử dụng và tái chế thành nguyên liệu, nhiên liệu và các

sản phẩm thân thiện với môi trường. (gửi kèm theo báo cáo số liệu thống kê diện

tích cây trồng, vật nuôi, % lượng phụ phẩm nông nghiệp, chất thải chăn nuôi

của từng hộ được thu gom, xử lý theo các hình thức thu gom, tái sử dụng).

Trên đây là nội dung góp ý dự thảo các hồ sơ minh chứng phục vụ thẩm định

xã đạt chuẩn NTM, NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu của Chi cục Trồng trọt và

BVTV./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu VT, TT.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

		2023-07-06T11:06:29+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-06T11:07:23+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!